
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 147/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 20/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 158/2019-GAB/CGPC de 02/08/19, 
instaurada para identificar e individualizar condutas, face o registro do BOP 
nº 00123/2018.104449-8 e das declarações de E.Q.A., conforme portaria 
instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória da auto-
ria e ocorrência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 158/2019-
GAB/CGPC de 02/08/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 148/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 20/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 203/2019-GAB/CGPC de 
27/08/2019, instaurada para apurar condutas, face o teor do Of. nº 
156/19/MP-3ªPJCEAP/GAB, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a responsa-
bilização administrativa de servidores;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 203/2019-
GAB/CGPC de 27/08/2019, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 149/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 20/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 70/2019-GAB/CGPC de 
11/04/2019, que apurou as declarações de Lara Katricia Benmyal Rodri-
gues e outro, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória da ocor-
rência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 70/2019-
GAB/CGPC de 11/04/2019, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 150/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 20/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 288/19-GAB/CGPC de 30/10/19, 
instaurada para identificar e individualizar responsabilidades, quanto as 
multas de trânsito aplicadas ao veículo/VTR modelo Toyota Hilux CD 4X4, 
placa OTD7520, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a responsa-
bilização administrativa de agentes públicos;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 288/19-
GAB/CGPC de 30/10/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 151/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 101/19-GAB/CGPC de 13/05/19, 
que apurou a conduta do servidor, I.C.M., mat. nº 57233640, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a responsa-
bilização administrativa do servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 101/19-
GAB/CGPC de 13/05/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 152/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 282/19-GAB/CGPC de 24/10/19, 
que apurou a conduta do servidor B.F.L., mat. nº 57233550, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: que não houve justa causa para imputação de responsa-
bilidade disciplinar ao servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 282/19-
GAB/CGPC de 24/10/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 153/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 256/19-GAB/CGPC de 08/10/19, 
que apurou as declarações da Sra. R.M.A.C., conforme portaria instaura-
dora;
CONSIDERANDO: que os policiais agiram no estrito cumprimento do dever 
legal, não havendo transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 256/19-
GAB/CGPC de 08/10/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 154/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 13/2020-GAB/CGPC de 
15/01/2020, que apurou a conduta do servidor, H.F.J., mat. nº 54181355, 
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos comprobatórios da prática de 
transgressão disciplinar por parte do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 13/2020-
GAB/CGPC de 15/01/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 155/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 148/2020-GAB/CGPC de 
13/03/2020, instaurada para identificar e individualizar condutas, face teor 
do Of. nº 072/19-1ªPJP-DCV de 21/02/2020, conforme portaria instaura-
dora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória da ocor-
rência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 148/2020-
GAB/CGPC de 13/03/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 156/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 151/2020-GAB/CGPC de 
16/03/2020, instaurada para identificar e individualizar condutas, face do 
Of. nº072/2019-1ªPJP-CDV de 21/02/2020, conforme portaria instaura-
dora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 151/2020-
GAB/CGPC de 16/03/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 157/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº190/2020-GAB/CGPC de 
09/06/2020, instaurada para identificar e individualizar condutas, face o 
teor do expediente nº 086/2020-1ªPJP/MPPA-CV de 06/03/2020, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 190/2020-
GAB/CGPC de 09/06/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 158/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 194/2020-GAB/CGPC de 
10/06/2020, que apurou as declarações do Sr. A.S., conforme portaria ins-
tauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 194/2020-
GAB/CGPC de 10/06/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 159/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 226/2020-GAB/CGPC de 
10/06/2020, que apurou as circunstâncias do não cumprimento, em tese, 
de diligências requisitadas pelo órgão ministerial, conforme portaria ins-
tauradora;


